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BÁO CÁO 

tổng kết công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật  

trong Đảng năm 2024 và phƣơng hƣớng nhiệm vụ năm 2025 

----- 

  

A- KẾT QUẢ THỰC HIỆN  

I. Việc lãnh, chỉ đạo, hƣớng dẫn công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của 

cấp ủy và Ủy ban Kiểm tra  

Năm 2024 là năm bản lề thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố 

Tam Kỳ lần thứ XXI và chuẩn bị cho công tác Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 

2025-2030; Để tiếp tục thực hiện thành công Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành 

phố lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020-2025, Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố, Ban 

Thường vụ Thành ủy đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện toàn diện nhiệm vụ 

chính trị, công tác xây dựng đảng của Đảng bộ thành phố trong năm 2024; trong đó 

chú trọng lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ 

luật trong Đảng. Ngay từ đầu nhiệm kỳ, đầu năm BCH Đảng bộ phân công các 

đồng chí Ủy viên BTV, Ủy viên BCH đứng điểm, thường xuyên chỉ đạo, theo dõi, 

kiểm tra, giám sát các tổ chức cơ sở đảng. Các quy định, hướng dẫn, nhất là các 

văn bản mới về công tác kiểm tra, giám sát của Đảng được Thành ủy quán triệt đầy 

đủ trong toàn Đảng bộ thành phố; đồng thời chỉ đạo UBKT Thành ủy hướng dẫn 

các tổ chức cơ sở đảng ban hành các văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện tốt 

công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật trong Đảng. Căn cứ Chương trình 

kiểm tra, giám sát của cấp trên và yêu cầu nhiệm vụ chính trị của Đảng bộ thành 

phố, ngay từ đầu năm, Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy và cấp ủy cơ sở đã xây 

dựng và ban hành Chương trình, Kế hoạch kiểm tra, giám sát của cấp mình có 

trọng tâm, trọng điểm, tập trung vào những vấn đề nổi cộm, tồn tại để triển khai 

thực hiện; chỉ đạo UBKT Thành ủy chủ trì việc kiểm tra, giám sát việc thực hiện 

Chỉ thị 06-CT/TU, ngày 01/4/2021 của Thành ủy Tam Kỳ về Tăng cường kỷ luật, 

kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị đáp ứng 

yêu cầu xây dựng và phát triển thành phố trong tình hình mới; kiểm tra việc kê 

khai tài sản, thu nhập của cán bộ, đảng viên. Chỉ đạo tăng cường công tác giám sát, 

ngoài việc giám sát thường xuyên thông qua các kỳ họp, các buổi giao ban, sơ kết, 

tổng kết... các cuộc kiểm tra, giám sát chuyên đề được Ban Thường vụ Thành ủy 

và cấp ủy cơ sở chú trọng, phân công đồng chí Thường vụ làm tổ trưởng, đồng chí 

cấp ủy viên đứng điểm tại địa phương, đơn vị và đại diện lãnh đạo, chuyên viên 

các cơ quan tham mưu, giúp việc cấp ủy, lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thành 

phố tham gia làm thành viên giúp cấp ủy tiến hành thực hiện các cuộc kiểm tra, 
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giám sát theo kế hoạch đề ra. Bên cạnh đó, BTV Thành ủy ban hành các văn bản 

chỉ đạo công tác kiểm tra, giám sát trong toàn đảng bộ thành phố; ban hành Quy 

trình kiểm tra, giám sát của các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy, văn bản 

chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng tổng kết công tác xây dựng Đảng nhiệm kỳ 2020-

2025 và tổng kết 15 năm thực hiện Điều lệ Đảng (2011-2025); sơ kết 03 năm thực 

hiện Nghị quyết số 19-NQ/TU, ngày 17/12/2021 của Tỉnh ủy về tăng cường công 

tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng giai đoạn 2021 - 2025.  

Chỉ đạo UBKT Thành ủy tham mưu BTV Thành ủy Báo cáo kết quả tổ chức 

kiểm điểm, khắc phục hạn chế, khuyết điểm theo Thông báo số 309-TB/UBKTTU 

và số 310-TB/UBKTTU, ngày 29/7/2024 của UBKT Tỉnh ủy Quảng Nam; Báo cáo 

công tác kiểm tra, giám sát, công tác kiểm tra phòng, chống tham nhũng, lãng phí, 

tiêu cực để phục vụ báo cáo cho cấp trên; tham mưu Kế hoạch và tổ chức thực hiện 

việc kiểm điểm, xem xét trách nhiệm, xử lý kỷ luật đảng viên theo tinh thần Kế 

hoạch số 352-KH/TU, ngày 17/01/2024 của BTV Tỉnh ủy Quảng Nam về việc 

thực hiện Thông báo số 581-TB/UBKTTW, ngày 30/11/2023 của Ủy ban Kiểm tra 

Trung ương về kết luận kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm đối với Ban cán sự Đảng 

UBND tỉnh Quảng Nam nhiệm kỳ 2021-2026; Kế hoạch số 37-KH/UBKTTU, 

ngày 25/01/2024 của UBKT Tỉnh ủy Quảng Nam về thực hiện Kế hoạch số 352-

KH/TU, ngày 17/01/2024 của BTV Tỉnh ủy Quảng Nam. Chỉ đạo UBKT Thành ủy 

định kỳ hằng tháng, hằng quý, thông qua họp giao ban, sơ kết báo cáo BTV Thành 

ủy và định kỳ 06 tháng, một năm báo cáo BCH Đảng bộ thành phố về kết quả thực 

hiện công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng đảm bảo theo quy chế làm 

việc đề ra. Bên cạnh đó, chỉ đạo UBKT Thành ủy tham mưu củng cố, kiện toàn bộ 

máy UBKT các cấp; trong năm Thành ủy đã bầu bổ sung thêm 01 UV kiêm chức 

UBKT Thành ủy và có quyết định chuẩn y, 03 Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy cơ sở 

(Ngân hàng chính sách; Điện lực; Trung tâm y tế), 03 Ủy viên UBKT Đảng ủy cơ 

sở (xã Tam Thanh, Cơ quan Quân sự, Trường THPT Trần Cao Vân). Bên cạnh đó, 

BTV Thành ủy đã chỉ đạo UBKT Thành ủy phối hợp với UBKT Tỉnh ủy, Ban Tổ 

chức Thành ủy và các địa phương, cơ quan, đơn vị có liên quan tiến hành thẩm tra, 

xác minh phẩm chất đạo đức, lối sống của cán bộ phục vụ công tác quy hoạch, bổ 

nhiệm, bổ nhiệm lại 72 trường hợp; gợi ý kiểm điểm đối với tổ chức đảng và đảng 

viên năm 2024. 

II. Công tác kiểm tra, giám sát của Thành ủy và tổ chức đảng các cấp 

1. Kiểm tra tổ chức đảng và đảng viên 

Thành ủy, Đảng ủy cơ sở đã kiểm tra đối với 68 tổ chức đảng (cao hơn 6% so 

với năm trước) và 71 đảng viên (cao hơn 20% so với năm trước) trong đó Thành 

ủy kiểm tra đối với 08 tổ chức đảng cấp dưới và 08 đảng viên là Thành ủy viên và 

cán bộ thuộc diện BTV Thành ủy quản lý). Nội dung chủ yếu tập trung vào việc 

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chỉ thị, Nghị quyết, Quy định, Quyết định của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước trên các lĩnh vực: kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản 

gắn với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; công tác bồi 
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thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; công tác tiếp công dân, giải 

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; tăng cường xây dựng chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi suy 

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự 

chuyển hóa” trong nội bộ; công tác cán bộ; xây dựng lực lượng DQTV và DBĐV; 

phòng chống và kiểm soát ma túy gắn với đảm bảo an ninh trật tự; trật tự đô thị 

gắn với xây dựng tuyến phố văn minh; nông thôn mới; phát triển giáo dục; nâng 

cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên, rà soát 

sàng lọc đảng viên... Qua kiểm tra, đa số các tổ chức đảng và đảng viên thực hiện 

khá tốt nội dung kiểm tra; BTV Thành ủy, Đảng ủy cơ sở đã đề ra các giải pháp chỉ 

đạo để khắc phục một số khuyết điểm, tồn tại của tổ chức đảng, đảng viên.  

2. Giám sát tổ chức đảng và đảng viên 

 2.1. Giám sát thường xuyên  

Cấp ủy các cấp từ thành phố đến cơ sở luôn chủ động giám sát thường xuyên 

đối với tổ chức cơ sở đảng qua việc theo dõi, nắm bắt các kênh thông tin, tham dự 

các cuộc họp thường kỳ, họp đột xuất, tiếp xúc cử tri; đồng thời, các đồng chí Ủy 

viên BCH, Ủy viên BTV được phân công đứng điểm thường xuyên theo dõi các 

Chi, Đảng bộ cơ sở qua đó kịp thời nắm bắt thông tin, tham mưu cấp ủy cùng cấp 

chỉ đạo giải quyết, nắm bắt dấu hiệu vi phạm để kịp thời tham mưu cấp ủy chỉ đạo 

kiểm tra, chấn chỉnh. 

 2.2. Giám sát chuyên đề 

Thành ủy và Đảng ủy cơ sở giám sát 66 tổ chức đảng (nhiều hơn 01 tổ chức 

so với năm trước) và 70 đảng viên (cao hơn 11% so với năm trước), trong đó 

Thành ủy giám sát 09 tổ chức và 09 đảng viên. Nội dung chủ yếu tập trung vào 

việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận, Quy định, Quyết 

định của Đảng, pháp luật của Nhà nước trên các lĩnh vực: công tác xây dựng và 

chỉnh đốn Đảng, tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; công tác phòng, 

chống tham nhũng lãng phí, tiêu cực; nâng cao hiệu quả công tác giáo dục chính 

trị, tư tưởng; tăng cường kỷ luật kỷ cương hành chính, nâng cao tinh thần trách 

nhiệm, hiệu quả trong thực thi công vụ; công tác dân vận gắn với quy chế dân chủ 

cơ sở; tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với lực lượng dân quân tự vệ và dự bị 

động viên, việc phát triển đảng viên trong các lực lượng; quy chế làm việc; nâng 

cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh; nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên và rà soát, sàng lọc đảng 

viên... Qua giám sát, đa số các tổ chức đảng và đảng viên thực hiện khá tốt nội 

dung được giám sát; vẫn có một số tổ chức, cá nhân còn tồn tại, khuyết điểm tuy 

nhiên chưa đến mức phải chuyển sang kiểm tra dấu hiệu vi phạm, đã nghiêm túc 

kiểm điểm rút kinh nghiệm; qua đó đã tham mưu cấp ủy các cấp đề ra các giải 

pháp để giúp tổ chức đảng, đảng viên tiếp tục phát huy ưu điểm và chấn chỉnh, 

khắc phục những tồn tại, hạn chế.  
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Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ theo quy định Điều lệ Đảng, các cơ quan 

tham mưu, giúp việc Thành ủy đã xây dựng Chương trình, Kế hoạch kiểm tra, 

giám sát và tổ chức thực hiện kiểm tra, giám sát đối với 18 tổ chức đảng, trong đó 

Ban Tổ chức: 03 Đảng ủy; Ban Tuyên giáo: 10 tổ chức (07 Đảng ủy, 03 chi bộ), 

Ban Dân vận: 05 tổ chức (03 Đảng ủy, 02 chi bộ) trong việc thực hiện Chỉ thị, 

Nghị quyết, Kết luận, Quy định, Quyết định của Đảng trên các lĩnh vực: công tác 

Dân vận, phong trào thi đua Dân vận khéo, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; 

thiết lập và sử dụng trang thông tin điện tử cá nhân trên internet, mạng xã hội; 

nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng; đổi mới căn bản, toàn 

diện giáo dục và đào tạo; học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh;  công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng; nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ. nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, 

công tác cán bộ và kiện toàn tổ chức bộ máy… Ngoài ra, Ban Dân vận tham mưu 

Thành ủy kiểm tra, giám sát 07 tổ chức đảng liên quan đến công tác dân vận và 

quy chế dân chủ cơ sở, tham mưu BCĐ thực hiện Kết luận 61 Thành ủy tổ chức 

giám sát 02 tổ chức đảng (01 chi bộ, 01 BCĐ Đảng ủy) về thực hiện việc hỗ trợ 

nông dân trong phát triển mô hình liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị và xây dựng 

sản phẩm OCOP gắn với việc thực hiện Kết luận 61-KL/TW (giai đoạn 2021-

2023); Ban Tổ chức Thành ủy giám sát 13 xã, phường trong việc thực hiện Nghị 

quyết của Tỉnh ủy Quảng Nam về nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ 

chức cơ sở đảng và chất lượng đội ngũ cán bộ, đảng viên và Quy định của Bộ 

Chính trị về trách nhiệm của đảng viên đang công tác thường xuyên giữ mối liên 

hệ với tổ chức đảng và Nhân dân nơi cư trú.   

3. Thi hành kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên của cấp ủy các cấp và Chi bộ 

Đảng ủy, Chi bộ cơ sở và Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở thi hành kỷ luật 15 

đảng viên (trong đó có 03 cấp ủy viên) do vi phạm Quy định 37-QĐ/TW về những 

điều đảng viên không được làm, vi phạm chính sách dân số kế hoạch hóa gia đình 

sinh con thứ 3… bằng hình thức 13 khiển trách, 01 cảnh cáo, 01 cách tất cả các 

chức vụ. Ngoài ra, BTV Tỉnh ủy và UBKT Tỉnh ủy thi hành kỷ luật 02 đảng viên 

do Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở quản lý bằng hình thức 01 khiển trách, 01 khai 

trừ do vi phạm trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ, gây thất thoát ngân sách 

nhà nước. Nhìn chung, đa số đảng viên bị xử lý kỷ luật chấp hành quyết định kỷ 

luật và nghiêm túc sửa chữa khuyết điểm.  

III. Lãnh đạo thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của UBKT các cấp  

1. Kiểm tra tổ chức đảng cấp dƣới và kiểm tra đảng viên khi có dấu hiệu 

vi phạm 

UBKT Thành ủy và UBKT Đảng ủy cơ sở đã kiểm tra và kết luận đối với 07 

tổ chức đảng (cao hơn 75% so với năm trước) và 17 đảng viên khi có dấu hiệu vi 

phạm (cao hơn 21% so với năm trước), (trong đó UBKT Thành ủy kiểm tra 05 tổ 

chức và 09 đảng viên) trong việc thực hiện Quy chế làm việc của cấp ủy, xây dựng 
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nghị quyết lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ; công tác quản lý ngân sách, quản lý các 

dự án đầu tư xây dựng của phường; công tác xét cấp giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất cho nhân dân; công tác kiểm kê, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; công tác 

đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các trường học, công tác cán bộ; công tác 

kiểm tra, giám sát, giải quyết đơn thư; chấp hành chính sách pháp luật của nhà 

nước về đất đai, xây dựng; việc thực hiện nhiệm vụ được phân công; công tác 

tuyển sinh và hợp đồng nhân viên trong nhà trường... Qua kiểm tra, UBKT Thành 

ủy và UBKT Đảng ủy cơ sở đã thi hành kỷ luật 04 đảng viên (01 Bí thư chi bộ, 03 

đảng viên) do vi phạm trong việc thực hiện kiểm kê, bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư, xây dựng nhà không có giấy phép, việc tham gia sinh hoạt chi bộ bằng hình 

thức 03 khiển trách, 01 cảnh cáo và đề nghị UBND thành phố chỉ đạo cơ quan 

chuyên môn truy thu số tiền gây thất thoát ngân sách Nhà nước gần 173 triệu đồng; 

các tổ chức đảng và đảng viên còn lại có khuyết điểm nhưng chưa đến mức phải thi 

hành kỷ luật, đã nghiêm túc kiểm điểm rút kinh nghiệm và khắc phục hậu quả. 

2. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ 

luật trong Đảng  

Đã kiểm tra, kết luận 70 tổ chức đảng cấp dưới thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, 

giám sát và kiểm tra thi hành kỷ luật trong Đảng (cao hơn 14% so với cùng kỳ năm 

trước), trong đó UBKT Thành ủy kiểm tra đối với 11 tổ chức đảng. Qua kiểm tra, 

đa số các tổ chức đảng được kiểm tra đều thực hiện khá tốt nội dung kiểm tra; tuy 

nhiên vẫn còn một số đơn vị thực hiện nhiệm vụ kiểm tra chưa toàn diện, thực hiện 

còn chậm so với kế hoạch đề ra, quy trình, thủ tục chưa đảm bảo, chất lượng một 

số cuộc kiểm tra, giám sát chưa cao... UBKT Thành ủy đã chỉ ra những tồn tại, hạn 

chế để cấp ủy, UBKT cơ sở rút kinh nghiệm và khắc phục, đồng thời hướng dẫn về 

quy trình, thủ tục các cuộc kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng đảm bảo quy 

định.    

3. Giám sát tổ chức đảng cấp dƣới và đảng viên  

3.1. Giám sát thường xuyên  

UBKT Thành ủy luôn chủ động giám sát thường xuyên đối với các tổ chức cơ 

sở đảng, các UBKT Đảng ủy cơ sở qua việc theo dõi các kênh thông tin, tham dự 

các cuộc họp thường kỳ, họp đột xuất; qua việc thực hiện Quy chế phối hợp trong 

công tác kiểm tra, giám sát giữa UBKT với các cơ quan tham mưu, giúp việc 

Thành ủy, các ngành nội chính thành phố; đồng thời phân công các đồng chí UV 

UBKT đứng điểm theo dõi các đảng bộ, chi bộ cơ sở qua đó kịp thời nắm bắt 

thông tin, dấu hiệu vi phạm để kịp thời kiểm tra, chấn chỉnh.   

3.2. Giám sát chuyên đề  

UBKT Thành ủy và UBKT đảng ủy cơ sở giám sát 62 tổ chức đảng (cao hơn 

5% so với năm trước) và 67 đảng viên (cao hơn 37% so với năm trước), trong đó 

UBKT Thành ủy giám sát 06 tổ chức và 06 đảng viên. Nội dung chủ yếu tập trung 

vào việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chỉ thị, Nghị quyết, Quy định, Quyết định của 
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Đảng trên các lĩnh vực: thực hiện quy chế làm việc của cấp ủy; nâng cao chất 

lượng sinh hoạt chi bộ; học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh; công tác luân chuyển, điều động, bổ nhiệm cán bộ; kê khai tài sản, thu nhập 

đối với cán bộ, đảng viên và thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập; xây dựng và 

thực hiện quy chế làm việc; thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và giải quyết 

đơn, thư phản ánh, khiếu nại, tố cáo theo quy định của Đảng; tăng cường bảo vệ 

nền tảng tư tưởng của Đảng; việc thiết lập và sử dụng trang thông tin điện tử cá 

nhân; nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị... Qua giám sát, 

đa số các tổ chức đảng và đảng viên thực hiện khá tốt nội dung giám sát, chưa có 

vi phạm đến mức phải chuyển sang kiểm tra dấu hiệu vi phạm; UBKT đã đề ra các 

giải pháp để khắc phục một số khuyết điểm, tồn tại của tổ chức đảng, đảng viên.  

4. Thi hành kỷ luật đảng viên 

UBKT Thành ủy và UBKT đảng ủy cơ sở đã thi hành kỷ luật 06 đảng viên 

(trong đó UBKT Thành ủy thi hành kỷ luật 02 đảng viên) do vi phạm Quy định số 

37-QĐ/TW của BCH Trung ương về những điều đảng viên không được làm; vi 

phạm trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được phân công trong việc thực hiện 

kiểm kê, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; xây dựng nhà không có giấy phép; việc 

tham gia sinh hoạt chi bộ; vi phạm chính sách dân số kế hoạch hóa gia đình bằng 

hình thức 04 khiển trách, 02 cảnh cáo. Nhìn chung, việc thi hành kỷ luật đảng viên 

của UBKT Thành ủy và cơ sở kịp thời, nghiêm minh, đảm bảo quy định, quy trình, 

thủ tục; các đối tượng bị kỷ luật chấp hành nghiêm quyết định kỷ luật.   

5. Kiểm tra tài chính đảng  

Đã kiểm tra việc quản lý, sử dụng đảng phí đối với 67 tổ chức đảng (cao hơn 

10% so với cùng kỳ năm trước) và kiểm tra tài chính cấp ủy cùng cấp đối với 19 tổ 

chức (thấp hơn 01 tổ chức so với năm trước). Qua kiểm tra, đa số các tổ chức đảng 

đã quản lý và sử dụng tài chính đảng đảm bảo quy định. 

6. Giải quyết tố cáo đối với tổ chức đảng và đảng viên  

Công tác tiếp nhận và giải quyết đơn tố cáo được thực hiện kịp thời, UBKT 

Thành ủy đã tiếp nhận 10 đơn: trong đó UBKT Thành ủy trực tiếp tiếp nhận 07 

đơn (01 đơn cầu cứu; 02 đơn phản ánh, đề nghị; 02 đơn kiến nghị; 02 đơn tố cáo, 

trong đó 01 đơn do nhiều người ký tên); 02 đơn do UBKT Tỉnh ủy chuyển (01 đơn 

tố cáo, 01 đơn phản ánh); 01 đơn tố cáo mạo tên do Bí thư Thành ủy chuyển (đơn 

do Ban Nội chính tỉnh chuyển cho Thành ủy). Sau khi tiếp nhận, phân loại đơn, 01 

đơn tố cáo UBKT Tỉnh ủy chuyển là đơn tố cáo mạo danh; 01 đơn tố cáo nhiều 

người ký tên đã chuyển sang kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm đối với 01 Đảng ủy 

và 02 đảng viên (Đảng ủy, đồng chí Bí thư nguyên PBT Đảng ủy, Chủ tịch UBND 

xã Tam Thanh; nội dung: lợi dụng chức vụ, quyền hạn để xác nhận nguồn gốc đất 

cấp cho người thân); 02 đơn tố cáo đã tiến hành kiểm tra và kết luận giải quyết tố 

cáo đối với 03 đảng viên; 06 đơn còn lại: 01 đơn phản ánh có nội dung không đúng 

(trùng đơn phản ánh UBKT Tỉnh chuyển, về bằng cấp của đảng viên - trường hợp 
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đối với đồng chí UVBTV - Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy Viễn thông Quảng Nam); 

01 đơn kiến nghị của công dân liên quan đến BT-GPMB và cấp GCNQSD đất, đã 

chuyển đơn đề nghị UBND thành phố chỉ đạo giải quyết theo thẩm quyền; tiếp tục 

khảo sát, nắm thông tin đối với 01 đơn tố cáo mạo tên do Bí thư Thành ủy chuyển 

(đơn do Ban Nội chính Tỉnh chuyển cho Thành ủy) và 03 đơn phản ánh, kiến nghị. 

Đối với 02 đơn tố cáo theo thẩm quyền giải quyết, UBKT Thành ủy đã ban 

hành quyết định kiểm tra giải quyết tố cáo đối với 03 đảng viên (01 Bí thư chi bộ, 

Trưởng Phòng TN-MT thành phố; 01 nguyên Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND 

xã; 01 nguyên công chức địa chính - xây dựng xã) trong việc thực hiện đo đạc đất 

của công dân đã tự ý phân chia ra nhiều thửa đưa tên một số hộ gia đình vào tranh 

chấp đất với công dân; thiếu trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, để kéo dài, 

không xem xét, đề nghị giải quyết hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

của công dân. Qua kiểm tra giải quyết tố cáo, 01 đơn tố cáo đối với 02 đảng viên 

nội dung tố cáo không đúng, đảng viên không vi phạm; 01 đơn tố cáo đối với 01 

đảng viên, nội dung tố cáo đúng 01 phần, đảng viên có khuyết điểm tuy nhiên chưa 

đến mức phải thi hành  kỷ luật, đã nghiêm túc kiểm điểm rút kinh nghiệm. 

7. Giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng  

Không có đơn khiếu nại kỷ luật đảng thuộc thẩm quyền phải giải quyết.  

8. Thực hiện nhiệm vụ cấp ủy giao và công tác xây dựng Ngành  

  Thực hiện chỉ đạo của cấp ủy, ngay từ đầu năm, UBKT từ thành phố đến cơ 

sở đã tham mưu cấp ủy xây dựng, ban hành chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám 

sát hằng năm của cấp ủy và UBKT các cấp có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với 

tình hình thực tế của địa phương, đơn vị; phát động phong trào thi đua trong ngành 

kiểm tra Đảng từ thành phố đến cơ sở để triển khai thực hiện đảm bảo, chất lượng 

nội dung kế hoạch đề ra. Đồng thời, tăng cường công tác tiếp nhận, kiểm tra giải 

quyết đơn thư phản ánh, tố cáo và kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm.  

UBKT Thành ủy tham mưu BTV Thành ủy tổng kết công tác kiểm tra, giám 

sát năm 2023 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; đề nghị BTV 

Thành ủy, UBND thành phố khen thưởng đối với 08 tập thể và 07 cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong công tác kiểm tra, giám sát năm 2023; Cho ý kiến thẩm định và 

nhận xét đối với tập thể và cá nhân để đề nghị tặng danh hiệu thi đua và hình thức 

khen thưởng cấp tỉnh. Đình chỉ sinh hoạt đảng 06 đảng viên do vi phạm pháp luật 

để phục vụ công tác điều tra. Tham mưu BTV Thành ủy ban hành Quy trình kiểm 

tra, giám sát của các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy, tổng kết công tác xây 

kiểm tra, giám sát nhiệm kỳ 2020-2025 và tổng kết 15 năm (2011-2025), Báo cáo 

sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TU, ngày 17/12/2021 của Tỉnh ủy 

về tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng giai đoạn 2021 – 

2025; tham mưu BTV Thành ủy Báo cáo công tác kiểm tra, giám sát phòng, chống 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và báo cáo đột xuất liên quan đến công tác kiểm tra, 

giám sát theo yêu cầu của UBKT Tỉnh ủy và cơ quan cấp trên. Thực hiện việc xác 
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minh tài sản, thu nhập năm 2024 đối với 10 đồng chí là cán bộ thuộc diện Ban 

Thường vụ Thành ủy Tam Kỳ; qua xác minh, một số trường hợp có hạn chế, 

khuyết điểm nhưng chưa đến mức vi phạm phải xem xét thi hành kỷ luật, đã yêu 

cầu kiểm điểm rút kinh nghiệm. Kiểm tra và tham mưu BTV Thành ủy kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện Chỉ thị 06-CT/TU, ngày 01/4/2021 của BTV Thành ủy đối 

với 03 tổ chức Đảng và 03 đảng viên là người đứng đầu cấp ủy. Chỉ đạo Đảng ủy, 

UBKT Đảng ủy cơ sở kiểm tra, xử lý đối với tổ chức, đảng viên có sai phạm theo 

kết luận của Thanh tra thành phố. UBKT Thành ủy cử đồng chí Phó Chủ nhiệm 

UBKT Thành ủy tham gia thành viên Đoàn giám sát của Đảng ủy Công an tỉnh 

giám sát Đảng ủy và đồng chí Bí thư Đảng ủy Công an thành phố Tam Kỳ trong 

việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 22-NQ/TW, ngày 

16/3/2022 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an nhân dân 

thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ trong tình hình mới”. 

UBKT Thành ủy tiếp tục thực hiện hiệu quả quy chế phối hợp trong công tác 

kiểm tra, giám sát với các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy, các cơ quan 

khối nội chính thành phố trong việc tham mưu BTV Thành ủy xây dựng chương 

trình, kế hoạch kiểm tra, giám sát và trao đổi thông tin về đơn thư tố cáo, khiếu nại, 

những trường hợp đảng viên vi phạm pháp luật để tiến hành kiểm tra, xử lý kỷ luật 

kịp thời. Qua kết luận của Thanh tra thành phố, đã kiểm tra khi có dấu hiệu vi 

phạm đối với 03 tổ chức đảng và 05 đảng viên. Cuối năm, tham mưu BTV Thành 

ủy tổ chức sơ kết đánh giá, rút kinh nghiệm trong việc thực hiện quy chế phối hợp. 

 UBKT Thành ủy đã thực hiện tốt Quy chế làm việc nhiệm kỳ 2020-2025; 

phân công nhiệm vụ cho các đồng chí Ủy viên UBKT Thành ủy đứng điểm để theo 

dõi, hướng dẫn việc thực hiện công tác kiểm tra, giám sát ở các tổ chức cơ sở đảng 

trực thuộc; định kỳ tổ chức họp thường kỳ để đánh giá việc thực hiện các nhiệm vụ 

đề ra và họp đột xuất để xem xét kết luận các nội dung kiểm tra, giám sát. Định kỳ, 

UBKT Thành ủy báo cáo BTV Thành ủy, BCH Đảng bộ thành phố về kết quả thực 

hiện công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng đảm bảo theo quy chế làm 

việc đề ra. Chủ động thực hiện nghiêm túc việc báo cáo định kỳ, báo cáo bất 

thường khi có yêu cầu của UBKT Tỉnh ủy và cấp ủy cấp trên. Công tác xây dựng 

Ngành được quan tâm thực hiện tốt. Thực hiện công tác rà soát bổ sung quy hoạch 

UBKT Thành ủy và UBKT đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025 và nhiệm kỳ 2025 

- 2030 đảm bảo theo các quy định của Đảng. Tham mưu cấp trên chuẩn y bổ sung 

kịp thời 01 Ủy viên kiêm chức UBKT Thành ủy, 03 Chủ nhiệm và 03 Ủy viên 

UBKT Đảng ủy cơ sở. Trong năm các đồng chí Phó Chủ nhiệm UBKT Thành ủy 

tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra ở cơ sở Đảng ủy cơ sở tổ chức; 01 

đồng chí Phó Chủ nhiệm UBKT và 01 chuyên viên có quyết định chuyển ngạch 

kiểm tra viên chính và kiểm tra viên.  

Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Thành ủy, UBKT Thành ủy đã phối 

hợp với Ban Tổ chức Thành ủy gợi ý kiểm điểm đối với tập thể và cá nhân thuộc 
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diện BTV Thành ủy quản lý. Phối hợp với Ban Tổ chức Thành ủy thẩm tra, xác 

minh phẩm chất đạo đức, lối sống của cán bộ để phục vụ công tác quy hoạch cấp 

ủy Thành phố và cơ sở, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ đối với hơn 72 trường hợp.   

IV. Nhận xét, đánh giá  

1. Ƣu điểm 

Nhìn chung, công tác kiểm tra, giám sát của toàn Đảng bộ thành phố năm 

2024 tiếp tục đạt được nhiều kết quả. Hầu hết cấp ủy các cấp đã nhận thức được 

vai trò, tầm quan trọng của công tác kiểm tra, giám sát; quan tâm, chú trọng lãnh 

đạo sâu sát; ngay từ đầu năm đã kịp thời lãnh đạo xây dựng chương trình, kế hoạch 

kiểm tra, giám sát năm 2024 có trọng tâm, trọng điểm, sát với tình hình thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị, tập trung trên các mặt, các lĩnh vực còn 

yếu kém, dễ phát sinh tiêu cực. UBKT các cấp phát huy vai trò tham mưu cho cấp 

ủy và thực hiện nhiệm vụ của UBKT; quan tâm thực hiện công tác tổ chức cán bộ, 

kịp thời củng cố, kiện toàn, nâng cao chất lượng hoạt động của UBKT; đồng thời 

phát động mạnh mẽ phong trào thi đua trong Ngành, tạo động lực thúc đẩy hoàn 

thành tốt nhiệm vụ kiểm tra, giám sát năm 2024.   

Nhiệm vụ kiểm tra tổ chức đảng và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm tiếp 

tục được xác định là nhiệm vụ trọng tâm trong công tác kiểm tra, được UBKT các 

cấp tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc; công tác giám sát đi vào nền nếp, 

phát huy được tác dụng tích cực, kịp thời phát hiện tồn tại, khuyết điểm của tổ 

chức đảng và đảng viên để chủ động ngăn ngừa, chấn chỉnh; việc xem xét, giải 

quyết đơn thư tố cáo được thực hiện kịp thời, đúng thẩm quyền; việc thi hành kỷ 

luật tổ chức đảng và đảng viên được thực hiện đồng bộ giữa Đảng và hành chính, 

đảm bảo nguyên tắc công minh, chính xác, giữ nghiêm kỷ cương, kỷ luật trong 

Đảng, phát huy tác dụng ngăn ngừa vi phạm, răn đe, cảnh tỉnh và giáo dục đảng 

viên; Thực hiện đồng bộ, hiệu quả công tác phối hợp giữa UBKT Thành ủy và các 

cơ quan liên quan trong công tác kiểm tra, giám sát, thường xuyên duy trì trao đổi 

thông tin phối hợp giữa kiểm tra dấu hiệu vi phạm, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố 

cáo và kỷ luật đảng. Qua đó đã tập trung giải quyết tồn tại, thiếu sót trong công tác 

lãnh đạo, chỉ đạo quản lý công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, quản lý dự án, tài 

chính ngân sách, công tác đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị trường học và công 

tác cán bộ Ngành giáo dục, xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm quy định 

những điều đảng viên không được làm, nhất là vi phạm pháp luật và vi phạm trong 

công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, góp phần quan trọng trong công tác xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng và thực hiện thành công nghị quyết của Đảng bộ các cấp.  

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân  

2.1. Tồn tại, hạn chế  

Một số cấp ủy và UBKT Đảng ủy cơ sở vẫn còn lúng túng trong việc xác định 

nội dung, đối tượng khi xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 

2024; nội dung kiểm tra, giám sát chủ yếu về công tác xây dựng Đảng, chưa quan 
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tâm kiểm tra, giám sát các nội dung liên quan đến thực hiện nhiệm vụ chuyên môn 

của cơ quan, đơn vị; xây dựng kế hoạch thời gian thực hiện chưa phù hợp, chủ yếu 

tập trung từ quý II trở đi. Việc triển khai thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của 

một số cấp ủy, UBKT Đảng ủy cơ sở còn chậm so với kế hoạch đề ra.  

Một số UBKT Đảng ủy cơ sở chưa phát huy tốt vai trò tham mưu giúp cấp ủy 

thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo Điều 30-Điều lệ Đảng, chưa thực hiện 

tốt nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo Điều 32-Điều lệ Đảng. Có đơn vị vẫn chưa 

nắm vững quy trình, thủ tục tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, nhất là 

một số tổ chức đảng trong doanh nghiệp; một số đơn vị chất lượng các cuộc kiểm 

tra, giám sát chưa cao. Việc nắm bắt thông tin và kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm 

còn hạn chế, chưa được quan tâm đúng mức (chỉ có 07 đơn vị kiểm tra).  

Việc quy hoạch ủy viên UBKT và các chức danh chủ chốt UBKT Đảng ủy cơ 

sở có trường hợp vẫn chưa đảm bảo tính kế thừa và phát triển; việc luân chuyển 

lãnh đạo UBKT các cấp sang công tác ở các ngành, các cấp để đào tạo, phát triển 

chưa nhiều; một số UBKT bị khuyết, thiếu chức danh lãnh đạo, UV UBKT nhưng 

chưa kịp thời bổ sung. 

2.2. Nguyên nhân  

Những tồn tại, hạn chế nêu trên có nhiều nguyên nhân, nhưng trước hết là do 

một số cấp ủy trong lãnh đạo tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, giám sát chưa 

được đầy đủ, thiếu toàn diện, xem đó là nhiệm vụ của UBKT; nhiều tổ chức đảng 

trong doanh nghiệp chưa chú trọng đến công tác kiểm tra, giám sát.   

Một số UBKT cơ sở thiếu tính chủ động trong việc thực hiện nhiệm vụ; còn 

lúng túng trong xác định nội dung, đối tượng để kiểm tra hoặc còn có tư tưởng né 

tránh, ngại va chạm trong kiểm tra dấu hiệu vi phạm. Bên cạnh đó, cán bộ làm 

công tác kiểm tra ở cơ sở thường xuyên thay đổi, chủ yếu là kiêm nhiệm, kinh 

nghiệm thực tiễn và năng lực công tác có mặt còn hạn chế nên đã ảnh hưởng đến 

chất lượng và tiến độ thực hiện kế hoạch kiểm tra, giám sát ở các Đảng bộ cơ sở.  

  B- PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2025 

1. Cấp ủy, tổ chức Đảng các cấp cần tập trung nâng cao chất lượng trong xây 

dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2025 và tổ chức thực hiện có 

hiệu quả, tập trung trên các lĩnh vực nhạy cảm, dễ phát sinh vi phạm và những vấn 

đề tồn tại, nổi cộm, bức xúc mà cán bộ, đảng viên và nhân dân quan tâm; tập trung 

hoàn thành chương trình kiểm tra, giám sát toàn khóa, kiểm tra, giám sát việc lãnh 

đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; giám sát chuyên đề việc thực hiện 

Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp 

hướng tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Tiếp tục tập trung 

kiểm tra, giám sát việc kê khai tài sản, thu nhập đối với đảng viên, trước hết là 

nhân sự ứng cử cấp ủy, Ủy ban kiểm tra cấp ủy khóa mới.  
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Chú trọng đến việc xử lý các vụ việc nghiêm trọng, phức tạp, dễ xảy ra vi 

phạm, các vụ việc tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Tăng cường kiểm tra, giám sát 

việc tổ chức thực hiện các kết luận kiểm tra, giám sát, đảm bảo các kết luận kiểm 

tra, giám sát được chấp hành nghiêm. Thực hiện đảm bảo các quy định, hướng dẫn 

mới của Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật trong Đảng gắn với 

việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục 

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ chính trị (khóa XII) về đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và Kết luận 

số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về đẩy mạnh xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý 

nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu 

hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa". 

2. UBKT các cấp triển khai thực hiện toàn diện, hiệu quả các nhiệm vụ do 

Điều lệ Đảng quy định và nhiệm vụ cấp ủy giao. Tập trung giải quyết đơn thư tố 

cáo, khiếu nại bảo đảm kịp thời, đúng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước. 

Khảo sát, nắm thông tin phục vụ công tác thẩm định nhân sự đại hội đảng các cấp.  

3. Tập trung nắm chắc tình hình ở các địa bàn, lĩnh vực, kịp thời kiểm tra khi 

có dấu hiệu vi phạm ở những lĩnh vực, địa bàn, vị trí công tác dễ xảy ra tham 

nhũng, tiêu cực, các lĩnh vực nhạy cảm, dễ phát sinh vi phạm như lĩnh vực đất đai, 

đầu tư xây dựng, quản lý dự án, tài chính, ngân hàng, công tác cán bộ... nhất là dấu 

hiệu suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những vấn đề nổi cộm, gây 

bức xúc trong xã hội. Qua kiểm tra, xử lý hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý 

kịp thời, nghiêm minh, đúng quy định của Đảng đối với các tập thể, cá nhân có sai 

phạm bảo đảm đúng nội dung, tính chất, mức độ sai phạm, công minh, chính xác, 

dân chủ, khách quan, kết hợp xử lý kỷ luật đảng với kỷ luật về hành chính; bảo 

đảm ổn định tình hình ở các đơn vị, địa phương trước khi bước vào Đại hội. 

4. Tổ chức phối hợp chặt chẽ giữa công tác kiểm tra, giám sát của Đảng với 

công tác thanh tra, kiểm toán, điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án của các cơ quan 

bảo vệ pháp luật và giám sát của Hội đồng nhân dân, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, 

các đoàn thể chính trị - xã hội. Tổng kết, đánh giá rút kinh nghiệm trong việc phối 

hợp và rà soát, điều chỉnh, bổ sung, sửa đổi Quy chế phối hợp giữa UBKT Thành 

ủy với các cơ quan liên quan trong công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng. 

5. Thường xuyên củng cố, kiện toàn bộ máy UBKT các cấp đảm bảo số lượng 

và chất lượng, nhất là đối với những UBKT có thay đổi người đứng đầu và cán bộ 

chuyên trách để kịp thời đáp ứng với yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. Thực 

hiện tốt việc luân chuyển cán bộ lãnh đạo, quản lý ở các ngành, các cấp về làm 

công tác kiểm tra và luân chuyển cán bộ kiểm tra sang công tác ở các ngành, các 

cấp để đào tạo, bồi dưỡng nguồn cán bộ kiểm tra theo tinh thần Kết luận số 34-

KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về chiến lược công tác kiểm tra, giám 

sát của Đảng đến năm 2030; Quyết định số 110-QĐ/TW, ngày 06/7/2023 của Ban 

Bí thư về luân chuyển cán bộ trong Ngành Kiểm tra Đảng và Kế hoạch số 126-
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KH/UBKTTW ngày 06/10/2023 về luân chuyển cán bộ trong Ngành Kiểm tra 

Đảng giai đoạn 2023-2025. 

6. Tổng kết, đánh giá công tác kiểm tra, giám sát của Đảng nhiệm kỳ 2020- 

2025 và khen thưởng tổ chức đảng và đảng viên có thành tích trong công tác kiểm 

tra, giám sát nhiệm kỳ 2020-2025; xây dựng chương trình kiểm tra, giám sát nhiệm 

kỳ 2025-2030 và chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám sát của cấp ủy và UBKT 

các cấp năm 2025 đáp ứng yêu cầu công tác xây dựng đảng, xây dựng hệ thống 

chính trị và công tác lãnh đạo, chỉ đạo các lĩnh vực trong nhiệm kỳ mới. 

Trên đây là Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật 

Đảng năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 của Đảng bộ thành phố 

Tam Kỳ. Đề nghị cấp ủy, tổ chức đảng và UBKT các cấp triển khai thực hiện 

nghiêm túc, đạt hiệu quả.  

  

Nơi nhận:        
- Tỉnh ủy, UBKT Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Các đ/c Thành ủy viên,  

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy,  

- Các TCCS Đảng trực thuộc,  

- Lưu Văn phòng Thành ủy.                                                                                                                             

           

T/M BAN CHẤP HÀNH 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Lan 
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